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POLITICKÉ

E3ID MUNSHAW & CO
stavební dříví seno a krmivo

V SOUTH OMAHA NEBRASKA

Písárna a sklady: 27 a L ulice Telefon 285

Ct české obecenstvo upozorňujeme že založili Isme závod a skladiátA HMí
stavebního jakož i všeho druhu krmiva a ochotně a lacino české rodáky se vším
podobtým obsloužíme Vse jest čerstvé a nejiepSf jakosti Navštivte nás než
podniknete stavbu a poznáte že míníme získat! a zachovat! si vaší přízně Neza-
pomeňte místo Jest to no východním konci viaduktu na L ul Idt46ml

Frank
má nejvétšf ŽELEZÁŘSKY OBCHOD

v So Omaha l 2408 N ul - Telefon: 162
Upozorňuje ctěné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových

skříní "Jewel" gasolin kamen ocelové renče "Majestic" drátěné ploty
— u wniiiut wuťv jyir uuuin OiaVCLJ UCUilli IIJ lití Uh VSII V )

g prodám vše od železa lacino a na splátku Též prodáváni semena k setí
Opatřím vám žlábky pod okap střech (hleďte zásobit! se měkou vodou

j a nenecbte Ji téci podél stavení aby se vám nesesedlo Kamna pro domá-- a
Cnost mám nejosvědčenější druhy isir

Na kře ledové

Led v zálivu Saginaw na němž
leží město Bay City Mich utrhl
se náhle ve a hodiny v neděli rá
no a 200 rybářů unášeno bylo ve-

likou rychlostí do jezera Huron

Když už začali se vzdávati naděje
na zachránění vítr se obrátil a

zahnal led zpět ke břehu Teprve
v poledne dostali se rybáři na

pevninu celí promrzlí a ustrašení

Dovoz čaje cukru a vlny
ZÁ měsíc únor dovezeno bylo

do Spoj Států za $782075 čaje

proti $656928 v tomtéž měsíci v

roce minulém Dovoz cukru měl

cenu $5991206 proti $4754544
v únoru 1898 a vlna $1023-prot- i

$2118261 za tentýž měsíc
roku loňského

President na jihu
Družina presidentova přijela o

půl třetí v úterý odpoledne do
Thomasville Ga a po uvítání na
nádraží mayorem Hopkinsem
Mel Hannou bratrem Markovým
a mnohými vynikajícími občany v

kočárech nastoupila cestu do
skvostného doma senátora Hanny
na Dawson ul Celé město odě
lo se v roucho sváteční na oslavu

příjezdu pre3identova

Zamrzlá železnice

Od soboty žádné vlaky nejezdi
ly na dráze Duluth & Atlantic

jež na severu protíná státy Minne-

sotu Wisconsin a Michigan Zá-

padně od stanice Sage 80 mil tra-

tí pokryto jest ledem několik pal-

ců tlustým Při nedávné oblevě

voda se vylila na koleje a stude-

nou povětrností posledních dnů

umrzla Velké množství dělníků

zaměstnává se odklízením ledu

Jak se řezník Becker zbavil ženy

August Becker chicagský řez-

ník vlastně "vuřtář" jenž po čty-

ři týdny vězněn byl na podezření
že svoji ženu zavraždil učinil v

úterý plné doznání Vyprávěl Že

zabil ji ranou zasazenou sekerkou

do hlavy v kuchyni jich domova

Po té tělo rozřezal na kusy a vařil
ve velkém hrnci po několik hodin
Co nepodlehlo účinkům vřelé vo-

dy spálil v kamnech a nětcolik

zbylých kostí zakopal Vraždu

spáchal prý 27 ledna ale tvrdí

že zločin nebyl promyšlen Zabil

prý ženu ve výbuchu vášně a po-

tom odklidil tělo jak nejlépe
mohl

Utrpěni v zavátém vlakn

Tři cestující kteří opustili za-vá- tý

vlak na draze Cheyenne &

Northern v neděli a ušli 10 mil

přes závěje k nejbližšímu pomoc-
nému vlaku dorazili v úterý do

Cheyenne Wyo Jsou to William

Pettigrew z Douglas Wyo John
Owens z Wheatland a John Oap-le- y

z Aberdeen Již Dak Oapley-m- u

omrzly nohy a mimo to trpí
kurdějemi následkem nedostateč-

ného a špatně upraveného pokr-
mu Všichni cestující i zřízenci

železniční roznemohli se na úpla-vi- cí

a podobné vysilující choroby
Slanina a boby byly jedinou je-

jich potravou než čerstvé maso a

mouka byly opatřeny Během

posledních několika dní dobytká-ř- i
začali dodávali zásoby a tu stav

ubožáků poněkud se zlepšil Žen-

štiny na vlaku jsou slečny Anna

Morrisonova a Lizzie Callahanova

z Cheyenne a slečna Mary Robin

sonova z Elmira Ve středu ko-

nečně vysvobozeni byli cestující
ze zavátého vlaku kde tři neděle
ztrávili Na vozech přepraveni

byli do Horše Creek stanice a od-

tamtud po vlaku do Cheyenne
Cole P Richardson z Chicaga

pravil: "Objel jsem kolem světa

třikráte byl jsem na stroskotané
lodi a ve srážkách Železničních
ale nezažil jsem zkušenosti jež
rovnala by se těm třem týdnům v

závějích na pustě Iron Mountain

Měli jsme blizzard každý den a

trpěli zimou špatnou potravou a

všemožným nepohodlím v jediném
denním vagonu v aěmž byli jsme
směstnáni tak dlouho" Slečna

Robinsonova z Elmira N Y po-

hlížela na všecko se stanoviska

veselého "Byl to hotový piknik"
pravila "a já jsem šťastna že

jsem to zažila Pomáhala jsem
všemožně při vaření a všecky žen-

ské vyšly ze vlaku aby odhazova-

ly sníh" Dozorce Rasbach pra-v- í

ie vezme to ještě dva 'týdny
oeíli trať bude pro doprava

ců V odpoledním zasedání odhla
sováno bylo doživotní členství
svrchovanému veliteli Rootovi

Ze svita dělnického
- Řidirelstvo bavlnářen v Man-

chester N H rozhodlo se zvýšiti

mzdy v přádelnách 010 procent
Platy ve všech odborech závodu

jež sníženy byly v lednu 1898
budou uvedeny na bývalou míru
— West Boyleston Manufacturing
Company ve Worcester Mass

počínaje 3 dubnem zavede tytéž
mzdy jež byly v platnosti před
všeobecným snížením v lednu '98
— Od soboty tohoto týdne mzdy
v Syracuse Tube Company v Sy
racuse N Y kde 300 dělníků je
zaměstnáno zvýšeny budou o 10

procent — Tři sta uhlokopů za

městnaných u McLean County
Co blíže Bloomington 111 zasta-

vili práci Požadují mzdu jaká
usnesena byla na konvenci ve

Springfieldu
Stávka v Schoenových ocelár

nách v Pittsburgu byla skončena

Společnost přidala všem dělní-

kům 15 centů denně a uvolila se

nepracovati plných 24 hodin v

neděli — Do Pana III kde už

tolik krvavých výtržností se udá

lo přiváženi jsou stále černoši na

místa stávkujících bílých uhloko

pů — Zvláštní depeše z Lake

City Colo praví: Ozbrojení ital-

ští stávkáři zabránili jiným haví
řům zaujmouti místa jejich v do-

lech Hidden Treasure Uttja Ulay
v úterý ráno! Je dosti možno že

šerif požádá guvernéra o státní
milici Stávka vyvolána byla roz-

kazem Že všichni svobodní havíři

musejí se stravovati ve strávním
domě společnosti patřícím

Joseph Mědili zemřel

V San Antonio Tex zemřel
j

včera vadou srdeční Joseph Mě-

dili redaktor Chicago- - Tribune

jeden z těch žurnalistů ze staré

úkoly --kteří tak rychle nyní za se-

bou odcházejí Vědomí zachoval
si až do posledního okamžiku a

zesnul tiše jako by žádných bole-

stí netrpěl Deset minut před
smrtí pravil ku svému soukromé-

mu lékaři: "Moje poslední slova
budou: Co je nového?" Mědili

narodil se roku 1823 na půdě ka-

nadské Po odbytí veřejných škol

věnoval se právnictví v němž se-

trval až do r 1849 kdy nastou-

pil svoji dráhu novinářskou Byl
v politice republikánem a byl jed-

ním z nejhorlivějších' obdivova-
telů Abrahama Lincolna jehož
první ze všech v časopise svém

začal doporučovati za kandidáta

presidentství Mědili zastával rů-

zné čestné a důležité úřady Vy-

sloužil též jednu lhůtu jako mayor
chicagský

'
Rozváženi piva elektřinou

V St Louisů zorganisovala se

společnost s kapitálem $200000
jejíž účelem jest postaviti a vésti

pivovar na kooperativním plánu
Bude se jmenovati Gast Brewing

Company a bez odkladu počne se

s kopáním základů pro velikou
cihelnou budovu V pivovaře
bude možno uvařiti 75000 sudů

piva ročně a elektřiny používáno
bude jako hybné síly a též k úče-

lům osvětlovacím Mimo to spo-

lečnost postaví několik lednico-výc- h

elektrických kár a na těch

rozvážeti bude pivo po kolejích

pouliční dráhy V pivovarnictví
celého světa bude to úplnou no-

vinkou

Z bojiště filipínského
U Manily bojuje se nyní kaž-

dým dnem a ačkoliv voje naše ví-

tězí není valně zřejmo a jasno
že by se činil jaký značnější po-

krok Ze zpráv jež minule jsme

přinesli zdálo se vysvítali že

zmocnilo se vojsko naše osady

Pasig však tomu asi nebylo tak

neboť dle poslednějších zpráv po-

vstalci tuto osaďu vypálili a

ustoupili O bojích v dnech

došly zprávy následující:
Úřadnf zpráva ze dne 14 zni

jak následuje: Až do včerejška

byly potjčky v poli od zmocnění

se Caloocanu pouze nepatrnými

pozůstávajíce hlavně v zapuzování

malých tlup povstalců se značnou

pro ni ztrátou Včera (tedy v

pondělí o čemž jsme již minule

zpráva přinesli) gen Wheaton a

20 a 22 plukem pěchoty pluky

oref onakým a washingtonským a

částí 6 dllostřelectva podnikl

Vyšetřovací komise skončila ve

středu výslech svědků v Chicagu
a večer odejela do Omahy Nej
důležitějším a skutečně sensač
ním bylo svědectví poručíka F
M Davise z prvního pluku jízdy
jenž předvolán byl majorem Lee

právním zástupcem gen Miíese
Davis vypovídal že polovička
konservovaného masa vydávaného
vojsku na Kubě byla zaházena

poněvadž maso nebylo k jídlu
Sám prý otevřel jednu krabici a
našel tam červy "Jak se tam
dostali?" tázal e major Lee —

Byli tam naloženi' odpověděl
svědek určitě — Plukovník Da-

vis: "Víte že při procesu naklá
dacím toto maso podrobeno jest
takovému žáru že žádný živočich
nemohl by je snésti?" — "Nemí
ním říci že byli Živí" odsekl po
ručík Major Lee tázal se Davise:

Trpěli vaši lidé hladem násled
kem nedostatečné výživnosti du
šeného masa?'' — "Ano" odvětil
svědek pevně Plukovník Gilles-pie- :

"Jakou známku neslo ono
maso v němž našel jste ty červy?"
— "Známku Swift & Company"

"Jste tím jist?' — "Úplně
jist" — Tím skončilo první vyše-

třování komise v Chicagu kamž
hodlá se vrátiti ještě po návštěvě

Omahy a Kansas City Netřeba
uváděti že zástupci nakládáren
svědčili jednohlasně že armádě

posílány byly pouze ty nejlepší

druhy masa

Oběti atlantického oceánu

Deset nákladních lodí strosko-tán- o

bylo během posledních bouří
na atlantickém oceánu Vlny
mořské vyžádaly si celkem 300
životů a $2500000 kapitálu Té-

měř všecky lodi utonuly za hrozné
vichřice 2 února Jména jejich
jsou: Allegheny Arona City of

Wakefíeld Croít Dora Foster

Laughton Minister Maybach
Pberon Picton a Port Mil born

Indiáni se opit bouří
' '

Michael Gogins známý zálesák

minnesotský praví že Indiáni na
ostrovech v Leech Lake strojí se

opětně na válečnou stezku Ka-

ždý týden konají několikráte taj-

né porady a výsledek rokování

před každým zamlčují Hlavní

stížností Indiánů jest že i po ob-

mýšleném prodeji jehličnatých le-

sů budou vězeti ještě ve dluzích

Gogins tvrdí že rudoši mohli by
v pádu potřeby postaviti plných
1200 boje schopných a ozbroje-

ných mužů Vláda nedávno od-

volala dvě setniny pěchoty z Fort

Sneling a stát nemá žádného voj-

ska mimo nově zorganisovanou
nezkušenou milici

Tornádo na jihu
Divoký tornádo provázený de-

štěm a blýskáním navštívil okolí

města Avondale v Alabamě ve

středu Časně ráno Síla větrného

víru byla ohromná Tři černoš-

ské kostely a jedna škola byly

zničeny a též několik soukromých
domů pobořeno Dráha - tor-

náda byla pouze asi too stop ši-

roká Mnoho lidí bylo více méně

poraněno o život však nepřišel
nikdo Podivuhodným způsobem
unikly záhubě tři dítky v jedné
rodině v Avondale Všecky čtyři

stíny domu se sřítily ale postel s

dětmi zůstala uprostřed světnice

bez pohromy

Neštovice v Texasu

Obě sněmovny v Texasu přijaly

předlohu povolující $2000 státní
zdravotní radě na vypuzení náka-

zy neštoviční z Laredo Ve městě
tom je nyní 500 osob nemocno
neštovicemi Přísná karanténa
bude ihned zavedena a vůbec vše-

možná zdravotní opatření učiněna

Sjezd Dřevorubci Svita
V Memphis Tenn zasedá v

těchto dnech svrchovaný tábor
Dřevorubců Světa pátého největ-šíh- o

sdružení bratrského ve Spoj
Státech Přítomno je šedesát de

legátů ze všech států Unie s vý-

jimkou Tichomořského obvodu

kterýž má svůj vlastní hlavní tá-

bor Je však zastoupen ve sjezdu
bratrskou delegací podobně jako
obdvod kanadský Též ženské
odvětví (Woodmeo Circle) koná
své zasedání v Memphis Ve stře-

du Čtena byla zpráva svrchované-

ho klerka Yatesa Omahy z níž

vysvítá že úmrtnost během roka
1898 byla asi sedm v každém tisí-

ci col jeat o aEco méaě ael

Z Washingtonu

% Dle vyjádření podadmirála
Hichborna vrchního architekta
odboru námořnictva staví se nyní
neb kontrakty byly zadány na 51

lodí pro válečné loďstvo Spojených
Států

% Je naděje že zápletka Saroo- -

anská bude smírně vyrovnána
Na místě Dra Rafíaela předsedy
obce Apijské kterýž znepřátelil si

Angličany a Američany ustanovila

německá vláda Dra Wilhelma

Solía obratného diplomota s

nímž Velká Britanie i Spojené

Státy jsou spokojeny Na své

cestě Ho Apíe zastaví se Dr Solf

v Londýně a ve Washingtoně
Otázka kdo má býti králem samo-anský- m

budě vyřízena později až

každá ze súčastněných vlád obdrží

dokladné informace Nyní v čele

prozatímní vlády stojí Maataía

jeden z nápadníka trůnu

Státní odbor neustále obtěžo-

ván jest vlastenci kteří zanášeti

chtějí kulturu do Západní Indie a

proto žádají razné výsady na Kubě
a Porto Ricu Všem takovým

bylo oznámeno že dokud kongres
nerozhodne o příští vládě na těch

ostrovech žádné výsady nebudou

zadávány

% Podadmírál Sampson oznámil

sekretáři námořnictva Longovi že

přeje si aby jméno jeho bylo
ze seznamu důstojníků

kteří měli býti povýšeni pro hrdin
ství u Santiaga Jak známo senát

k vůli Sampsonovi o němž se

tvrdí že měl pramálo zásluhy o

vítězství u Santiaga nechtěl po-

výšení ona potvrditi

X Administrace rozhodla se pro-vés- ti

sčítání lidu kubánského na

jehož základě konána bude volba

příští domácí vlády v i v

X Velevyslanec
:

Charlemagne
Tower dřívější vyslanec Spoje-

ných Států ve Vídni ujal se již

svých povinností u dvora Petro-

hradského

X Velká Britanie zastupována
bude v kongresu míru svolaném

ruským carem Sirem Julianem
Paunceíotem velevyslancem ve

Washingtoně a týž co nejdříve do

Evropy odjede

X Ve Washingtonu konány jsou

pozvolna přípravy ku všeobecné-

mu sčítání lidu jež příštím rokem

vládou předsevzato bude Census

veden bude pod dozorem vrchního

řiditele Marrioma bývalého gu-

vernéra minnesotského Všichni

zřízenci 8 platem přes {600 mu-

sejí se podrobiti zkoušce Dozorci

počtem 300 — jmenovaní presi-

dentem a potvrzení senátem usta-

noví sčítately ku sbírání jmen

Odhaduje se že celkem 45000
osob bude pracovati na censu

X Z odboru války vydán byl
rozkaz aby nadále přijímáni byli
do armády rekruti až do 35

roků na místě do 30 jak až dopo-

sud se dělo NejniŽší věk kdy
k odvodu se přihlásiti lze je 18

let
Dostanou dvojí plat

Po úřadě se státním auditorem

Guilbertem generální návladní

Monnett vydal rozhodnutí že ti

členové ohioské-zákónodárn- y kteří
sloužili v dobrovolnické armádě

během války se Španělskem mohou

bráti plat za obě místa Hned v

roce 1864 Dr Willliam Johnston
člen sněmu sloužil jako ranhojič
v armádě a soud rozhodl Že

oprávněn byl též ku platu jako

poslanec Služné několika Členů

zákonodárný bylo zadrženo až jak

generální návladní rozhodne

ZPRÁVY Z ARMÁDY

Do Brooklyna přijel v úterý
vládal dopravní parník McCIellan

ze San Juanu a Santiaga Přivezl

42 vojáků na dovolenou a šestnáct
rarf tvol zesnulých vojínů ze Sant-

iaga O některá těla blásí se pří-

buzní za účelem vystrojení sou

kromého pohřbu

Neuralgické bolesti v boku jsou

aejtraplivějlím utrpením čivního

ústrojí St Jacobs Oil jest pro bo-

lesti takové nejlepiím lékem Oa
TBike aJ k slila bolesti rozpty-ta- ft

kojt

Kontskiý

Včerejší zprávy zní: První pra-
por 20 pluku pěchoty ustoupil
od Pasigu dnes vyklidiv krajinu
ku Cainti dobře hájené to vesnici
s asi 700 obyvately 5 mil severo-zá- p

od hor Vojsko vrazilo nej-pr- vé

na povstalecké předstráže v
houštinách pobřežních Po m

zápasu byl nepřítel za-

puzen Američané Šli ku předu
za neustálé silné palbv až bvli na
dostřel povstalců v zákopech Ti-

to byli ve výhodě a shrotili mno-

hého z našeho mužstva Američa-

né útočili polem rýžovým postou-
pivše Čtyřikrát proti nepříteli jenž
čítal iooomužůz nichž 500 bylo v

zákopech a jehož ohni musili jiti
vstříc Naše vojsko dobylo ve-

snice po čtyřhodinném zápase a

vypálilo stavení na pokraji Po-

vstalci udržovali palbu z oken a v
ulicích Američané ustoupili pro
nedostatek střeliva Povstalci
ztratili asi 160 mužů Z "našich

padli mrtví desátník Johnson od

setniny C a vojín McAvoy od set
L Raněných je 12

Povstalci za Caloocanem vystře-
lili minulé noci několikrát hnnfn

proti kansaským dobrovolníkům
a 4 pluku nepochybně proto aby
vyskoumali zdali Američané byli
seslabeni výpravou gen Wheato-n-a

Naši Čile na střelbu odpoví-
dali Prapor 20 pluku rozprášil
malou tlupu Filipíflanú na cestě

lagunské a ostrostřelce kteří stří-

leli z domu na němž byla francouz-

ská vlajka Dělová loď zajela do

lezera a umlčela baterii která
umístěna byla na vrchách

£Tejlepši Z9 Tráecla
Po padesáte let Mra Wlniiowfoothlní

By rup matkami podáván Jich dúkim v dobí
kdy dostávají zoubky Jte vyrušováni ♦
nool a gbuvováni spánku ehuruvym násled-
kem boleni zubu plačícím dítk m? Jestli ano
lailete al ihned pro láher "Mra Wlnslow'
BoothlnRSyrop" prodítky doptávající zoubkyCena nxodhHdiiutelná Ulevi ubohé-
mu trpícímu dílku llinod HpoleLnéte ie naB
matky Vyléčí p ĎJeui zreRulule žaludek a
třeva Tylé' i koliku iMí kne dámě emirní
zápal a dudá ívřiifstl celému ústroji "Mra
Wlnslow'boothintr syn-- prodítky soubky
dostávajírí Jest ph lomné c huti a Jest předpi-sem Jedné xnjMHi-řic- a m Jlep lrh eeoakýchlékifek aopulnivnio v F cJ r!tám-- Jesr
na prodej u vřech lékírnll fi po celím ívSté
Ona rc lálii v Il"ďu Jlti o
MraWlnitlnW-ifi-w- - M r „r"""1"''

Minulý týden byl zvláště

úrodný na trusty Celkový kapi-
tál nových průmyslových a ob-

chodních kombinací obnáší £198-5000- 00

Do Milligan a okolí!

Díkůvzdání
Vzdáváme tfmto srdečné dfltv

všem přátelům známým kteří
jakýmkoliv spusobem unavili
ae zármutek nás zmírnit! pH
úmrtí našeho draze milovaného
syna a bratra

ALOISE KOTTASE

a jej ku posledníma odpočinku
doprovodili ZIá$tnt dík nechC

přijmou: Rcv Bnrtíkza obřady
předreda Ř idu Rábí číí 87 Z

ČB J V ŠimářeC za proneie-no- u

řeč nad rakví a ctčn Řídu
za vřnovgný věnec re Stuhou a
bratrům v tak bojné-- počtu e
dotlavivi&ím Dále ct Jed Sokol
ca bojné účastenM ví p FranL
Hrdymu ca prone&enoti řeč nad
rakví v Sokolovně žačkám ca
předne&enoa píše ti a ca včnce
se mihnu v nAr barvát b Dá'e
p W J Bulfnovi za darovaný
věnec se stuhou jzkoi I p A
V Konbovl ga pronesenou lei
oa hřbitove pp V? J Kottaao-▼-i

a A V Konbovl sa půjčení
květin a p Kam Oodrikovi
pobrobnlknvl ca vypraveaí
pohřbu Dík vlen!

YáeKettMt
Mllltl— Wefa O Mssaa tm

útok na značnou sílu nepřítele a
zatlačiv jej zaujal postavení při
řece Pasig kteréž nyní drží Dvě
□a rychlo zřízené dělové lodice

zmocnily se na jezeru značného
množství majetku Ztráty po-

vstalců jsou velké naše na zabi-

tých' a raněných skrovné počtem
35 většinou nepatrně raněných
Povstalci nedrželi se na žádném
místě rozhodně

Ve středu podal velitel Otis ná-

sledující úřadní zprávu: 3000 po-

vstalců postoupilo dolů minulý
večer ku městům Pasig a Pateros
na pobřeží zálivu Laguanda na-

proti vojům Wheatonovým podél
Pasig řeky Úsilovným bojem
Wheaton je vypudil a zatlačil za-

jav 400 vězHů a způsobiv jim
značnou ztrátu na mrtvých a ra-

něných Svou ztrátu udává co
velmi mírnou Nyní zaujal tato
města s dostatečnou silou aby je
udržel - c "" '": V'
Dle jiných zpráv z toho dne

setkal se Wheaton v úterý k veče-

ru s takovou sílou mezi Pateros a

Taguig Že donucen byl ku změ
nám původního plánu Jízda
podniknula útok na hlavní část
rebelů v houštině a zahnala je do
Pateros Později nepřítel překro-
čil řeku Pasig Dvě setniny dru-

hého pluku oregonského vyklidily
pravý břeh po ostrém boji a stáh-

ly se zpět se třemi raněnými
Mezi tím dospěli na bojiště dobro
volníci washiugtonští a zahnali
malé tlupy povstalců zpět do Pa-

teros Během noci nepřítel vypá
lil město Pasig Pluk washing-

tonský u večer dobyl a vypálil Pa-

teros za ostré střelby ze strany
nepřítele z druhé strany řeky Boj

jest asi takový o jakém dříve bylo
sdělováno Povstalci se časem

postaví na odpor však konečně

prchají Jejich ztráty považují se
za malé jelikož Američané ne
mohli nepřítele viděti v houšti-

nách Pokrok Američanů jest
velice zdlouhavým

Dle zpráv časopisů londýnských
porazil gen Wheaton povstalce

úplně zatlačil je a obsadil Pasig
Taguig a Paterson Několik set

nepřátel bylo zabito a raněno a

mnozí padli v žajetí Jest to nej-včt- ší

vítězství od 5 února Ame-

rické voje míří nyní ku hlavnímu

stanu Aguinaldiho
Asi 350 FilipíSanů vzdalo se ve

městě Taguig pluku washington-
skému a 175 FilipíSanů bylo za

jato v Pasigu Šestým plukem Za

jatci byli bez zbraní a má se za to
že zaházeli zbraně své do řeky
Naše vojsko nalezlo 106 mrtvých
Filipífianů a 100 nových hrobů
blíže Pasigu Mnohé mrtvoly je
viděti v řece
Dle úřadních zpráv byli v bo

jích tohoto týdne v čemž zahrnuti

jsou i ti o nichž jsme minuie zmín-

ku učinili zabiti a raněni následu

jící: Zabití:
Z 20 pluku kansasskéno vojín

James V Kline setnina L
Z 20 pluku řadového vojín

Fornaff ze setniny L
Z 22 pluku řadového vojska

vojínové Gerge Stuart a Winn P
Munson ze setniny K a Wesley
J Hennesey ze setniny D

Z pluku washingtonských do-

brovolníků vojín R V Buskirk
ze setniny E
Raněno bylo 15 mužů s 22 plu-

ku 13 x 20 a 4 t pluku oregoa
ských dobrovolníka


